CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

PORTARIA Nº 287/2024, DE 16 DE AGOSTO DE 2024.

“DISPÕE  SOBRE  OS  MEMBROS
PARTICIPANTES DA COMISSÃO INTERNA
DE  PREVENÇÃO  DE  ACIDENTES  DO
CISSUL/SAMU”

O Secretário Executivo do CISSUL/SAMU - Consórcio Intermunicipal de Saúde
da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art.
47, VII, do Estatuto e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º.  DESIGNAR,  os empregados públicos abaixo relacionados, indicados pelo
empregador, para compor a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA.

a. MATHEUS SILVEIRA AZEVEDO – Presidente
b. SÍLVIO LOPES DA SILVA;
c. SABRINA CRISTINA DA SILVA;
d. FRANCIENE PRESSATO;
e. PALOMA ADÉLIA DE LIMA OLIVEIRA; - Suplente
f. CARLA DE FATIMA DA CRUZ VICENTE GABRIEL - Suplente;
g. CHRISTOPHER RODRIGUES FIRMINO – Suplente;
h. ODUVALDO PEDROSO FILHO – Suplente.

 Art. 2º. DESIGNAR, os empregados públicos abaixo relacionados, indicados pelos
empregados  do  CISSUL,  para  compor  a  Comissão  Interna  de  Prevenção  de  Acidentes  –
CIPA.

a. FERNANDA DE ANDRADE VENCESLAU - Vice-Presidente.
b. LISIANE DE ANDRADE GUIMARÃES;
c. ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA
d. SARAH TOLEDO DANTAS;
e. EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA – Suplente
f. ROBERTO SILVA PRUDENTE – Suplente
g. PAULO ROBERTO DE PAIVA – Suplente.

Art.  3º. Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as
disposições em contrário.

 1 de 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

Varginha-MG, 16 de agosto de 2024.

FILIPE AUGUSTO BATISTA DE SOUZA

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

 2 de 2

De acordo:

SILVIO ANTÔNIO FELIX
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador – OAB/MG 82.618